Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0145/2024
Em, 11 de setembro de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À SENHORA TATIANA LOPES DOS SANTOS,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à
senhora Tatiana Lopes dos Santos, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2024.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Tatiana Lopes dos Santos, professora, nascida e criada em Cabo Frio no bairro
Gamboa, tem 46 anos e é filha de Dulcineia Lopes dos Santos e João Carlos Lopes dos
Santos, tendo 3 filhos sendo eles: Taynara Lopes, Breno Lopes e Kauã Lopes e também
um neto Rhavi Lopes. É casada com Josias Cândido. Se formou como professora e
então exerceu a profissão por alguns anos na cidade de Cabo Frio seguindo então para
diversas outras: decoradora e cerimonialista de eventos, artesã, e assessora parlamentar
onde deu início ao seu trabalho na política. Sempre com disposição em ajudar o
próximo e espírito de liderança, hoje ela é atuante na igreja católica, ajuda em trabalhos
sociais e faz caravanas para alcançar vidas para Deus.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo